ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР РАЙОНĚ

КӐШАВӐШ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

01.06.2021 г.  № 38
 Кăрмăш  ялě
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КШАУШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2021 г.  № 38
деревня  Курмыши

О    внесении   изменений   в   постановление

администрации    Кшаушского       сельского
поселения    от 15.04.2021г.       №29

«Об     обеспечении    пожарной  безопасности
на территории Кшаушского    сельского
поселения   Чебоксарского  района в  весенне-
летний пожароопасный период 2021 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста Прокуратуры Чебоксарского района Чувашской республики от 21.04.2021 № 03-01-2021, администрация Кшаушского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кшаушского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 15.04.2021 № 29 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Кшаушского сельского поселении Чебоксарского района в весенне-летний пожароопасный период 2021 года» следующие изменения:

1) в пункте 2.1 слова «и в лесном фонде» исключить;

2) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«Рекомендовать владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивать ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделять лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.»;
3) в пункте 2.3 слова «и на землях лесного фонда» исключить;

4) в пункте 3.1 слова «в лесных массивах» исключить;

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кшаушского сельского поселения Чебоксарского района.

Глава Кшаушского сельского поселения                                       С. И. Мульдияров
[image: image1.png]